MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

2º Quadrimestre 20 18
Presidente: Orlando da Costa Oliveira

MAURO CAVALCANTE OE SOUZA

Ofício Nº ~ /2018-CMF

Fortim - CE.m de outubro de 2018.

Exmo. Sr. Presidente Dr. Edilberto Carlos Pontes Lima
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Rua Sena Madureira, nº 1047
CEP:60.055-080
Fortaleza-CE

ASSUNTO:Relatório de Gestão Fiscal do segundo Quadrimestre de a018.

Sr. Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório de Gestão Fiscal a esse Colendo
Tribunal de Contas do Estado, nos termos da Lei Complementar nº 101/2000.

Informo ainda, que o RGFora encaminhado refere-se ao segundo quadrimestre de
2018, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na Portaria
nº 632/2006 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Por fim, informo que o presente RGF foi publicado no átrio dos Poderes
Legislativo, Executivo e Judiciário, bem como no endereço eletrônico: www.
cmfortim.ce.gov.br.

Atenciosamente,

~~~~~
Orlando da Costa Olíveíra
- Presidente do Legislativo -

o-<

8o
C\..e,

E
.~ E.... ~
I... ...
O I...
LL O

LL..
"O ..

"O

ir;
nu .~
U

I: .~
:J I:
::E :J

::Eo
I: ..

·rtJ L L
I... <II ..
.. > Ecu o <ta
U ..., U

8.......
'"

......
I:.~
';;;

o
'"'u
I:

'"'"...
I.....
LL
ex
...J
'-'

...J

~
VI
VI
lU
().

8
..:
VIw
().
VI
Wo

'"o...'" ,....,.. ..:>
I... o '-',,"e I: '"<II o

I... "O'" .. ..e ~ ~
.~ Q. «V
I... U
U .. o
'" I...I: Q......

o o o o o o o o o o o o o o oo o o o o o o o o o o o o o o
000000000000000

~ ~ ~ ~ 8 8 g 8 g g 8 g g 8 8
N N ~ ~ ô o o Õ o o o o Ó Ó Ô
~ ~ ~ g;
N N V\ t"Q

~ ~ b ~
t-i ~ ~

,....,
LL

'"...J..
"O
eo
o-<...
I......
o
"O
o
o-<

I.....
c,
'-'

~
VI
VI
w
Q.

8 ~
g ~
~ ~o
..: VI
'" VI
UJ '"(). ().

'"lUo

o...
u­..
N
-r­
I...

'w
U
I...

'"...
'"'w
>....~
I.....
>
VI

'"'"<IIc.
VI

~
VI..
I......
6
'"

o
oo

lO
N

Nec
o-<
N
o
'",...;

,.............
I....
'-'
II,..................
'-./

...J

~
'"'"UJ().

CI....
...J

().

'"lUC

'"c
~

~ g ~
::1 o ::1
.... o-<.. ..r-, r-,
o-< o-<
C> C>

'" '"

~
lU
...J

lU........
::E.....
...J

8
g
Z
lU
::E....
'"().::E=>
U

iI<1 iI<1
o oo o

o §

,.....
LL
U

'""O
lO
~
...
I...

'"

VI.~
:J
"O.;
-r-
"O
I:

'"'""OI:
~
<II

'"...,
'"..>.~.....
~ ~
I... >
'-'o...

lO
N

N
<lO
o-<
No
'",...;

,....,
..:>...............
+.................
'-'

,....,
........>
'-'
Q.....
'"
...J

~
VI
VI
UJ
().

~
..:
'"w().
'"wC

o
r-,

lO..,...,.
o
'",...,
N

LL

'"...J..
"O
o
N

....
I.....
o
"O
...............
<II
..........
.....

'"oVI
'u
I:.~
'-',....,
...............>'-./

UJ........
::E
H
...J

Nog

'"~ ~ o
o o '".... ..... N

00
O

....
O '",« ......
VI O
VI 1/1 N... "' ,.,
li: 1/1
W ., L. ....

0- e
13 1/1 .:;; 'W...

-e e -'
~ 1/1 "' er-, ,., o "' "' .., I: VI,., o J: L. <,

..; "' '" 1/1 VI
-' N e O- '" "' ~-' « '"' N o -r- .., «

~ ... e '" .... 00 I.J ... "' VI -'
~ ... ... ,r- ~ L. .., o ...

VI 1/1 N '" o I.J "' 'S II) VI
VI VI e M ... N L. L. '"-' w '" N ... ...... ... e e o- « VIs "- w « o )( ... .., -r- II) ~ o

C N N ... ... ~ z
VI ~ « .... <, "' « z '"H C ... ... e 1/1 > « wu, U ... "' o .., 1/1 -' VI f-

'" '-' ... ... zo « ::> e o VI VI ...
I« VI <.:l 00 o ... 8I- w w ... I« I: WVI Q. VI o VI ., 1/1 1/1 -'W VI N VI e "' e VI o<.:l w « ... ro ~ I: W '"o c ., li: I. ~ f-w .., W I. ... e 8o « w ., :;) v- <.:lo ., « I.J I.J 'ço -' I. o I: ., «... g \) ... ... )( I. 1/1 ...
'" 1/1 S ... ... e '" « ~r: H VI ~ e 1/1 .., ~ ...

~ ... Z 1/1 "' '" -'« u. .... o "' ::J 1/1 -' ~ H
-' '" L. .., e 1/1 ::> >w f- o .., 1/1 "' <II VI
IX VI I- "' "' L. ';;; I.J Z

Z Z :;) e .., <II e o
i w o- .... "' .., .... I. U:E ... ... 'Vi I. C. ....
W l} o L. :;) <II '"C N e I.J c ... e ......

IX U. ., e "' I", oo '"' )( I.J e e: Nu. <II <II ,.,
'" .., e e I.

'"' ..J III .., .., "' .,.
u. ';;; "' .o O>

'" ." .., e "' "' ....
-' .., c. "' "' O> Q. ., « g'u L. .... ... '""' '" ., I. "' ... ....., '" 'e .., e ... ro w f-.... ,''' I: 1/1 -o > «
N ::J 1/1 1/1 <II e ... -'
N ... li: e: ... '" -' VI.. e 1/1 ." 1/1 ,., o .....; ." ." I.J e e <II ..; <.:lL. ~ <II <II '" ;: W
L. e ." e > I. -'"' 'ti c '"' III 1/1 :;) c ro VIo." 1/1 1/1 "' e QI o 8e o U <II 'ti ~ e u'ti ... 1/1 ~ ." 1/1 'ti

." '" QI ." « we -' .., I. <II :;) ... H o f-v .. w ro c. I. o- .... H Z'c ." ~ .., O> .. o w
Q. .... e ., e v e o c.:;) VI ::J ,''' 1/1 ., e: 1/1 z Ho z 0- e « VIe .., ~ e 1/1 I.J -' W... I. ,''' "' I: '" '""' H VI "' ... 'õi 1/1 o Q.

L. H W III O> 1/1 ."
O> '" ." ." <II ::J 'ti .".." e 1/1 O- o- ." v-
I. III W ., 1/1 ." .., I.

"' .... ~ O- ." ." .... ec. I.J 1/1 .., III :;) ...
'-' I: C <II 1/1 ." "' o-.... ... 'ti e ... .., I.

'"' '-' z .... :;) ." e.... ::> VI VI U I. C..... '"' "' <II <II QI e... H L. )( .., ,''' õ> H <II QI .... e:
H "' .... e VI 'u)( > I.J e: <II 1/1 e: VI.... ~ ." o ro 'u." X ... VI 1/1 V e

'" .'" e '" QI I.o o c VI ... O- VI VI QI

'" I. .... VI '" '" xe '-' o e Õ L. <II .., .., <II.;:; c ... I.J .., '" .".;:; '-' e: 'u 1/1 'ti ~ e
I. .... e: III 'S e: ..,e .. ,... .... ." <IIU. e x I.J V o- c. eu. H X' <II L. 1/1 rã e ...
QI C. ., ." ., e:.., ., '-' VI )( ~ 'u .,.., ..J « ... 1/1 1/1 E
';;; « ~ .., e: ." ." ."

';;; ... e .... 0<11 III III I.
0- U '" « :;) .. ., ., ..
'u a. z w ::E ... o- "' Q. Q. <II.... w -' w ... C. 1/1 III I.J'e v o « I- e: VI ., ., c::> w VI ." e: C C .,
::J e: IX H L. e '"li: :;) a. o VI :;) ,''' L. '"' '"'::E C c: ... ." ..oe w wc: ." l- I- w.'" L. L. H H I- ."

L. <II ." ::E ::E z ...
." > E H H ~ e
<II e 0'" ..J -' ZU <.:l U

....
o
oo

...Js
'"....u.
o
Ic{ -:Jti; ~~ g

'"

E.~.~
I... ....

fi ~
U.

41
"O 41

"O.-
~r;;·u a.
'e .::
'" c:
:E '":E
O
c: "'.~ L.. '-

I... 41 "'rd > e
Ô 8 c~

o
o
....
....
'"

ao...
....
I...«
LI.

'"...J
\O

o
X
41
c:«

Ui

~
'"Ui:E....
'"o

<UJ
I­«

'"o...J
~

~ ~
... .....................
'" '""., ".,

rd
"O
rd....
VI

'"o,...,«
rd rd
"O "O0; os
O" O"
'r- ~,...
...J ....)

41 41.... ....c: c:
41 <II
I... I...
I... I...a a
'" '".... ....
';; 'Q)
u U
41 41

'" '"

...J

~
VI

'"UiCIo

~
«
VI
Ui
CIo
VI
Uio

Ui
I­
Z
Ui

'"8
~....
Ui
U
Ui

'"

1.0 o ,....M
N '"M o
N IJ) V N
00 V N o
M v C\ v
N o
o '"m m
,...;N

~

~ ~ Q
'"...J

'""' '""' "'LI;, LI;, "tJ

'" '"...J ...J '"
'""' "'"O "O ....
I...o N rd

N N o
"O.... ....

I... I... o"' '" ....
I...

.... o "'.... u O-

.... o~

CIo I: ob 41 o'" "O

N '"m ....
N ....

N N

...J
U

'"«
Ui

'":g
VI

lJ't

'"o
...J

~

';;j
I...
41
"O
~
o
"O

"'C41
'"o
"O

o
'rdu-

rd ::l
"O 'õ
'; V1
O" 41
-e- '"...J

I...
rd o
"O O­
rd
"O o
o~ "O

'õ c:
~ ~
8 ~
rd 41
"O ....
.;: 'E
'5 .~

...J
U

'"«
UJ

'":g
VI

lJ't

'"o...J
~

.­
rd
'-41
"O
41
U.

o
"O
rdc:
41

'"o
"O

VI
rd o
"O 'rd
-r- u­
"O ::l
QJ .-
U o
C IIIa ~
III I...

'" oO-....c: o
'" "OI...

"' c:
\j ~
VI QJ

"'o"O
QJ...

!9 'Eo o~
I- ...J

...J

~
-c
Ui

'"'"o'"lJ't

o
I­....o
<UJ

'"U
Uio

'"Ui
~
~o

VI

rd '"I: "O
I...
QJ o
.... 'rd
I: u­
.... rd

O­
QJ Ou
VI QJ
rd ....
I: I:
I... «
QJ
.... I...
X o
Ui 0-

S S
-r- -r-
"O "O
oQJ oQJ

I... I...
U U
QJ QJ
"O "O
VI VI

,21 ,21
'" u- u­
... rd '"'ai ~ ~~ g g
'" rd '"I... I...

rd rd
Q. Q.

rd...0Q;
V
QJ

'"

.­
'"....o....
I...o
';;j
>

r-,..,.
a>
'"ec
o

~
III
III....
2:w

..J

~ ~
III.... ~u,

O III

~ " <,
..J III~ « ~III ....w l5 ..J

<.:> ....
III III

W
..J O W IIIe ~ O O

O ~ Z
III .... O Z ex:.... lO: .... « w
u.

~
ex: III ~
:::l Z

~ <.:> III ....
w 8~ W III W

III ex: ..Jw ~ III o
<.:> 8 w lO:

2: ~
W W o ~o

~
<.:>

..J uo ~ « «.... cc .... H
lO: .... III ..... '" « z

~
u, .... O O .... «.... u, '" ~ '" ..J
..J ..J ~ ....

...J Q. III .. :::l >w 2: O "C III

'" .... ~ Z
III Z .. E O

W I- ';::; Us ! ...
VI I-.... .. O

~ '" E u,
O r ..~ "C "C

III '"i " ~cr c. ~ ow o 'u >o '" .... ....
'~ w ~" >
" .... ..J
2: ..J IIIo ....
." i.:I
I- « w
~ ~ ..J

III
,." o 8u u

« w
..J o ""w z> 8 w
..:( o
III Z ....
~

« III
..J Wex: '"III o Q.

wex:
wo«o
H
Z
:::l

'"U'~....'"E
I-

E O
E ~... ,~ "I- ... ....

{t I-
O U
U. ..

<II C.
"C .. VI

"O «
~ ....
c. '" «·u c. ::E

'~ w
'~ u ~c: 'é III

" H
::E " III

2:
O

" '".'" I.. I.. W
I- .. '" I-
'" > E z.. O 'III O
U <.:> U u.

o
...J ...J> «... <. Ür- o;;J '" ou '" (/)

'-l
~

~ [l.J

:.< =..
~~ u ~~ '" o Cl 00

~ u.. U ;::
OQ O « ::> N

O i« '" O w=.. h ~ UJ e>::
(/) =.. (/) f-~ [l.J '" « [/J

u O ~ Cl [l.J, Q ~::; [l.J I.l.l.... Cl « ......l ;::
r- O Q « ~~ ;:2 O uO > [/J ::J

"" -0_ Li:: o-
~ t- r- '" o
Q g ~ O N

O f-- Z
~

[/J
CUZ

U O ~- ::;Z v
;,;) ~ e>::::; Q O

~
O Ir) N

~
O "'. N•

f") .,f - '"
~

!¬ ll Ir) Ir) '<t

ri}

~ -

-e -

I,à
CI::

1.;1I'r;.ij
~
O
ri}

~o - Q .... r--, N - 0'1
t--r Q r- M ,!, '!. N...... = ,....; .~ o 0-. 00- Q .... Í"'l N - -.... Q .... r- = 00 ~..j. Q ..j. OÔ '<t N -t-- Q t-- ~ Ir) I() 00
\O Irl .... - r'l N
Q\ Q\ Q - o '"I"'l I"'l N N N -

~
,

O ~
~>-

.}:

~I~:r!l,I
u:-

I;ii~iu
ro
"O .,::
ID
ID....
tro
m-.... ,.-.
<Ql ~'-"

~>' -l
~

'-' -o -l
rn N '"'" N "O::; t o--o I():~ '",...._ a t"O ,J:) -o '"... o:: E a a

"'l! rn

~
U "O«J + '2I',~ -o :....r;.ij c: '" o::;

o ã ...J <2
tO?

..l >=
~

ro a
Õ '" -o

~
-o !ii)rn II o -.'" « oro -- 5' N .... o

~ II>

~ t '" o!!!'" C- e.- 2 > ro '-" u... «í r-
~

c._,

~ ~

_, vO ...J ~ =:! C" Q U O) ....a x :>O e>:: ~~ , ;:::::
r- I c: « I.~ _, I()

"'. ><
;Z; « ::J Cl '" e o.~ Cl '" :3 o a '"~ 5 -o tn '" II c:i

'" CY .f/l 'ü '-"- 0- ro ':J tLI c >< IICI:: 'e c... v

~

0;:3 '0 UJ ~ C ~
" 'i<i t- 2: :::l

~
><

UJ '-'bO Z O ~f- °C «
~

..c
~

U Ü f-
'o o

l~
O Z o:::

'" ~ UJI:l ,~ O f:-< I.l.l ......l
O O u U O

o~
Cl «c: ::>U <o E-<,< I- « o:: I.l.lv- « ~ f- « ::?! O- Cl« f- ti)

,_,
~ I.l.lc [l.J UJ I.l.l

E5 w '" U f- f- f-I- t:l..U f- ~ ('I) ~ ~ ~=.. UJ ~ :LQ, - --< o:: ,
II L.A ...J ...J ,_j'-"

Ir)
Ir)

a
'"<ii... a
'"o til';:: 11)

B o...
c: E«l a,S:! u
u '"~G '"O)... e.iU tilX <I)
O) Clo ro ifl O-o --a E ifl

~.... ro -l..c ... «6 ro UJ> e:
~

11) cn <1)No o 'ii) U
-o -o ,..... ;Z ifl

::3Q) '3 [/J íJ..l-e () ~ ::> >x o :2 ~
O

r'l <1) o:::
p ... o -< '<t f-Q) S:! :ii ~õ '" ~

'<t
r'l N

fi) E Za o... e U U<1) u, U Z'<t 0"= -o O.... a '-" -uJ U e>:: Ou til f-a til c. ~ ç:r: -l
'''' 05 B

~
U Z [l.J

'FI 0Qj O o...'" '" ~
uE a QJ f- -l-o .... O üj [l.JQJ ro '" '" [/J ><l) '" -l-o V) Q) '" [/J u'«<1) o e. UJro u c: Ou [/J (/).... a '" Zo ... c: [/J

..c: e. u 05_ « O
<l) a <J.)

~ o...,ro -o
'" (/)

00 c: o '" ~.... ~ -o f-o ro «N bO o o-- '" g ICO
0- e. o-
S2 '"'" B -o\C)

'" coN B c: u
o Il) II)

'co '" E t:<J.)!/) .... o cocn·
E '1) Vi '"-o o -o
'1) '" .8 B'" ~-o c: c:o <1)

Q)

~ (;J
~ 13~ >Cl V'J til co

o Ul o:2. Il)

02
u :~

E= o
u ... V)

e. '"o::: °õ 11)

O .... :::l U
I!) I!) 11)

u... x CIl c:
l.lJ

Il) _g oroCl -o Il) E
'" e. 11)...J u a V)« O,) '''' oO- -o <>~ °C

º <J.) '- 'Bb ~
;Z V'J <ii '"Il) O@)
:J E E co
:2 ~~ E
« a

'"o -oe>:: :::l '"O" a a::> o 'ro 10:1 CIlt: <>-o c: co «
UJ c: Ul .... c.>5'0 O,) 11)u... .... c:

~UJ 11) o :::l

~e>:: Ul <ii .... o::c: ZO- a >- 11) Oc '"
....

~
ti:Q) <1) <J.) I!) ...J

~> a til oe <t: UJ'"'" ... I-U UJ o...
~'"c: °õ o '-lo .....

a ,... Ó N S:l «
~

c: «e. °C e. 8 5 >'" 6 [/J dQJ o- 11)

e>:: '" ::> Oo (.) o ~ C/)
<1) c <1) E O « ,<
-o '" '"

[/J O f--!
'" o CIl c: UJ Q C/)
:2 -o o ~Ê t:ro c: Cl

~
UJc: ... til U.J O::::l a a o O u..

c5 ..c -o .~ ~ ~ :i'" E .'" ...J
Q) <ii -l «[.I.l '" I.l.l o.., 0!..t.l ...Jo... til

,_ CIl
C/) a <2 a CIl O o...
« > .5 -o

Ó « I-U'P ......
'" '" i:i B -o Z Cl
E .b :g co

~ til !:: UB <"O
0(;j' ã. [l.JV> o <1) '"5 a ,_ CIl

(/) '<"0 O,_ '"UJ -o ce :::l
:::l t:f- <n c: «z o 0p f- Q)

Z. u
O ::: O ...o 11).... - () Z c.

F"O'RTIM
MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

LEV ANTAMENTO DA DESPESA DE PESSOAL
20 QUADRIMESTRE DE 2018

DEZEMBRO I 3190.1 I 107.795,56
2017 I 3190.13 22.209,09

TOTAL 130.004,65

NOVEMBRO I 3190.11 86.718,00
2017 I 319Q.13 18.407,55

TOTAL 105.125,55

OUTUBRO I 3190.11 86.718,00
2017 I 31.90.13 18.407,55

TOTAL 105.125,55

SETEMBRO I 3190.11 85.781,00
2017 13190.13 18.407,55

TOTAL 104.188,55

AGOSTO I 3190.11 87.859,00
2018 I 3190.13 18.450,30

TOTAL 106.309,30

JULHO I 3190.11 89.326,33
2018 L 3190.13 18.758,42

TOTAL 108.084,75

JUNHO I 3190.11 89.128,33
2018 I 3190.13 J 8.716,84

TOTAL 107.845,17

MAIO I 3190.11 88.813,00
2018 I 3190.13 18.650,64

TOTAL 107.463,64

ABRIL I 3190.11 90.783,33
2018 I 3190.13 19.064,39

TOTAL 109.847,72

MARÇO I 3190.11 87.655,00
2018 I 3190.13 18.407,46

TOTAL 106.062,46

FEVEREIRO I 3190.11 87.655,00
2018 I 3190.13 18.407,46

TOTAL 106.062,46

JANEIRO I 3190.11 87.655,00
2018 I 3190.13 18.407,46

TOTAL 106.062,46

TOTAL GERAL NOS ÚLTIMOS 12MESES 1.302.182,26

Responsável Técni
Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda.

Escritório Contábil - CRC: 595/0-3

Fortim - CE., 31 de agosto de 2018.

~Oliveira
Presidente - 8iênio 2017/2018

MAURO CAVAlCANTE DE ,SOUZA

DECLARAÇÃO DE ATENQIMENTe AOS LIMITES DA LRF

Declaramos, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara
Municipal de Fortim, no Estado do Ceará, relativo ao Segundo Quadrimestre do ano de
20) 8, foi publicado no flanelógrafo da Câmara Municipal, da Prefeitura Municipal e do
Fórum Municipal e no endereço eletrônico www.cmfortim.ce.gov ..br, derüro do prazo
estipulado pela legislação vigente.

o Relatório de Gestão Fiscal contêm os elementos dispostos no art. 55 da Lei
Complementar n° 101/2000, e demonstra o atendimento aos limites definidos na Lei de
Responsabilidade Fiscal no tocante a despesa.total com.pessoal e a dívida consolidada, bem
como não houve a necessidade de indicação de meâidas correrivas adotadas ou a adorar,
uma vez que foram respeitados todos os limites impostos pela legislação em vigor.

Fortim - CE, i:5.de setembro de 2018.

MAURO CAVALCANTE oe SOUZA

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que a Câmara Municipal de

Fortim, em estrita observância ao que determina o art. 37, caput, da

Constituição Federal, o art. 28, inciso X" da Constituição do Estado do Ceará e

o art. 55, § 2° da Lei de Responsabilidade Fiscal, publicou, em local de amplo

acesso público, mediante afixação na sede da Câmara Municipal e no

endereço eletrônico: www.cmfortim.ce.gov.br, o Relatório de Gestão Fiscal

relativo ao 2° Quadrimestre de 2018, para conhecimento e controle pejos

interessados diretos e pelo povo em geral.

A presente certidão é verdade ,edou fé.

;".Fcrtim- CE.,-25 de setembro de 2018.

~1L~tt1C~
Orlando da Costa Oliveira
- Presidente da Câmara -

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE FORTIM
Avenida Joaquim Crisóstomo, s/n - Fortim/CE
Fone: (88) 3413-1227 - Telefax: (88) 3413-1259

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos frns, que a Câmara Municipal de Fortim,

em estrita observância ao que determina o art. 37, caput, da Constituição Federal, o

art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e o art. 55, § 2° da Lei de

Responsabilidade Fiscal, fez PUBLICAR, por afixação no Flanelógrafo do Poder

Judiciário - Comarca. de Fortim, o Relatório de Gestão Fiscal relativo ao 2°

quadrimestre de 2018.

Alia

Fortim - CE., 25 de setembro de 2018.

â~' Fulgéncio
Isora de Secretaria -

MUNICÍPIO DE FORTIM

-CERTIDAO

CERTIFICO, para os devidos fins, que a Câmara Municipal de

Fortim, em estrita observância ao que determina o art. 37, caput, da

Constituição Federal, o art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e

o art. 55, § 2° da Lei de Responsabilidade Fiscal, fez PUBLICAR, por

afixação no mural da Prefeitura Municipal de Fortim, o Relatório de Gestão

Fiscal relativo ao 2° quadrimestre de 2018.

Fortim - CE., 25 de setembro de 2018.

José L~!PB1J
- Secretário de

ior
ção Geral-

Prefeitura Municipal de Fortim/Ce - RuaNossa Senhora do Amparo, n"462 - Centro - CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 - CGF: 06.920.639-2 - Fones (88) 3413-1003- Fax (88) 3413 1001